MUNICÍPIO DE NOVA INDEPENDÊNCIA
Fone/Fax: (18) 3744-9990

E-mail: secretaria@novaindependência.sp.gov.br
Site: www.novaindependencia.sp.gov.br

Rua Santa Maria, nº 500 – Centro – CEP 16.940-000 – Nova Independência/SP

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2023 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Nova Independência, no uso de suas atribuições legais torna público que fará as

seguintes retificações, conforme abaixo discriminado:

  I – RETIFICAR O ITEM 6.1, CONFORME SEGUE:

6.1. A avaliação constará de prova escrita objetiva, de caráter eliminatório e Prova de Títulos. A prova escrita objetiva  será
composta por 25 (vinte e cinco) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro
abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total
Conhecimentos Específicos 15 4,0 60,0 pontos
Conhecimentos Gerais 03 4,0 12,0 pontos
Língua Portuguesa 07 4,0 28,0 pontos

6.1.1. A classificação final será efetuada pela somatória dos pontos obtidos pelo candidato nas duas provas (prova escrita
objetiva e prova de títulos).

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nova Independência – SP, 21 de dezembro de 2023.

Fernando Macchi Santana
Prefeito Municipal

mailto:secretaria@novaindependência.sp.gov.br
http://www.novaindependencia.sp.gov.br/

		2023-12-21T15:05:48-0300
	FERNANDO MACCHI SANTANA:10711778850